



# डेमोक्रेसी वाउचर कार्यक्रम (Democracy Voucher Program) के लिए आवेदन

## Democracy Voucher Program Application

Seattle शहर – Seattle नैतिकता और चुनाव आयोग (Seattle Ethics and Elections Commission)  
City of Seattle – Seattle Ethics and Elections Commission

अगर आप पंजीकृत मतदाता नहीं हैं, तो कृपया डेमोक्रेसी वाउचर कार्यक्रम (Democracy Voucher Program) में नामांकन करने के लिए यह आवेदन पूरा करें।

Please complete this application to enroll in the Democracy Voucher Program if you are not a registered voter.

### पात्रता

### Eligibility

डेमोक्रेसी वाउचर (Democracy Vouchers) पाने के लिए आपको सभी बॉक्स पर टिक करना होगा:

You must check ALL boxes to be eligible to receive Democracy Vouchers:

- मेरी उम्र कम-से-कम 18 साल की है  
I am at least 18 years old
- मेरी निवास स्थान Seattle है और मैं कम-से-कम 30 दिनों से यहीं हूँ।  
I am a Seattle resident and have been for at least 30 days
- मैं या तो अमेरिकी नागरिक हूँ, अमेरिकी राष्ट्रवासी हूँ, या कानूनी स्थायी निवासी ("ग्रीन कार्ड धारक") हूँ।  
I am EITHER a U.S. citizen, a U.S. national, or a lawful permanent resident ("green card holder")

अगर आप सभी बॉक्स पर टिक नहीं कर सकते, तो इस कार्यक्रम के लिए आवेदन न करें।

If you cannot check ALL boxes, DO NOT APPLY for this program.

### संपर्क जानकारी

### Contact Information

प्रथम नाम (कृपया मुद्रित करें)

First Name (Please Print)

मध्य नाम का पहला अक्षर

Middle Initial

अंतिम नाम

Last Name

जन्मतिथि (दिन/महीना/साल) (Date of Birth (Month/Day/Year)): \_\_\_\_\_

फ़ोन नंबर (Phone Number): \_\_\_\_\_

ई-मेल (E-mail): \_\_\_\_\_

आवासीय पता (Residential Address):

गली का पता

Street Address

इकाई संख्या

Unit Number

शहर

City

राज्य

State

पिन कोड

Zip Code

डाक पता (अगर आवासीय पता और डाक पता एक ही है, तो इसे खाली छोड़ दें।) (Mailing Address (Leave blank if Residential Address and Mailing Address are the same))

गली का पता

Street Address

इकाई संख्या

Unit Number

शहर

City

राज्य

State

पिन कोड

Zip Code

## पहचान का प्रमाण

### Proof of Identity

मूल दस्तावेज़ जमा न करें। केवल वैध दस्तावेज़ों की प्रतियाँ ही जमा करें।

कृपया ध्यान दें: जमा किए गए सभी दस्तावेज़, Washington राज्य सार्वजनिक रिकॉर्ड अधिनियम (Washington State Public Records Act) के अधीन हैं। अगर कोई आम नागरिक इस आवेदन के साथ जमा किए गए किसी भी दस्तावेज़ का अनुरोध करता है, तो शहर को वह दस्तावेज़, पूरे या कुछ हिस्से में जारी करना होगा।

Do not submit original documents. Submit copies of valid documents only.

Please note: All documents submitted are subject to the Washington State Public Records Act. If a member of the public requests any of the documents submitted with this application, the City will be required to release them, in whole or in part.

Seattle में अपनी पहचान और निवास का प्रमाण देने के लिए नीचे दिए गए विकल्पों में से कोई एक चुनें।

Choose one option below to provide proof of your identity and residency in Seattle.

#### विकल्प 1: एक प्रति प्रदान करें

##### Option 1: Provide one copy

- Washington राज्य का ड्राइविंग लाइसेंस  
(Washington State Driver's License)

या (OR)

- Washington राज्य का पहचान कार्ड  
(Washington State Identification card)

#### विकल्प 2: हर अनुभाग से एक-एक प्रति प्रदान करें

##### Option 2: Provide one copy from EACH section

###### अनुभाग 1: पहचान का प्रमाण:

###### (Section 1: Proof of Identity):

- अमेरिकी सरकार द्वारा संघीय, राज्य या स्थानीय स्तर पर जारी किया गया कोई भी मौजूदा फ़ोटो पहचान पत्र, या  
(Any current federal, state, or local U.S. government-issued photo identification, or)
- एक मौजूदा अमेरिकी स्थायी निवासी कार्ड या अमेरिकी "ग्रीन कार्ड"  
(A current U.S. Permanent Resident Card or U.S. "green card")

###### अनुभाग 2: Seattle में निवास का प्रमाण

###### (Section 2: Proof of Seattle Residency):

- आपके नाम और आपके Seattle पते वाले मौजूदा डाक पते या बिल की प्रति, या  
(A copy of a current piece of mail or bill with your name and your Seattle address, or)
- आपके नाम और आपके Seattle पते वाले मौजूदा किराया समझौते की एक प्रति।  
(A copy of a current rental agreement with your name and your Seattle address.)  
दोनों में से कोई नहीं है? Seattle नैतिकता और चुनाव कार्यालय (Seattle Ethics and Elections Office) से संपर्क करें।  
(Do not have either? Contact the Seattle Ethics and Elections Office.)

## वाउचर प्राथमिकताएँ

### Voucher Preferences

आप अपने वाउचर कैसे पाना चाहेंगे?  डाक

ऑनलाइन


How would you like to receive your vouchers?  Mail


Online

कृपया अपनी पसंदीदा भाषा चुनें:

(Please select your preferred language:)

- |   |  |  |
|---|--|--|
| <input type="checkbox"/> अम्हारिक (Amharic)                         | <input type="checkbox"/> अंग्रेज़ी (English) | <input type="checkbox"/> स्पेनिश (Spanish)     |
| <input type="checkbox"/> अरबी (Arabic)                              | <input type="checkbox"/> फ्रेंच (French)     | <input type="checkbox"/> तागालोग (Tagalog)     |
| <input type="checkbox"/> कंबोडियन (Cambodian)                       | <input type="checkbox"/> हिंदी (Hindi)       | <input type="checkbox"/> थाई (Thai)            |
| <input type="checkbox"/> चीनी (पारंपरिक)<br>(Chinese (Traditional)) | <input type="checkbox"/> जापानी (Japanese)   | <input type="checkbox"/> तिग्रीन्या (Tigrinya) |
|   | <input type="checkbox"/> कोरियाई (Korean)    | <input type="checkbox"/> यूक्रेनी (Ukrainian)  |

 अनुरोध करने पर, Seattle नैतिकता और चुनाव (Seattle Ethics and Elections) अक्षम लोगों के लिए रहने की उचित व्यवस्था करेगा, ताकि कार्यक्रम तक उनकी पहुँच सुनिश्चित करने में मदद मिल सके। अगर आप रहने की किसी सुविधा का अनुरोध करना चाहते हैं, या दूसरी भाषाओं में सामग्रियाँ चाहते हैं, तो कृपया (206) 727-8855 पर कॉल करें।

 Upon request, Seattle Ethics and Elections will provide reasonable accommodations for individuals with disabilities to help ensure access to programs. If you would like to request an accommodation, or for materials in other languages, please call (206) 727-8855.

चीनी (सरलीकृत)  
(Chinese (Simplified))

लाओटियन (Laotian)  
 ओरोमो (Oromo)  
 रूसी (Russian)  
 सोमाली (Somali)

वियतनामी (Vietnamese)

### अनुप्रमाणन

#### Attestation

मैं यह पुष्टि करता/करती हूँ कि मैं Seattle का निवासी हूँ और कम-से-कम 30 दिनों से यहाँ हूँ, मेरी उम्र कम-से-कम 18 साल है, और मैं या तो अमेरिकी नागरिक हूँ, अमेरिकी राष्ट्रवासी हूँ, या कानूनी स्थायी निवासी ("ग्रीन कार्ड धारक") हूँ।

I attest that I am a Seattle resident and have been for at least 30 days, I am at least 18 years of age, AND I am either a U.S. citizen, a U.S. national, or a lawful permanent resident ("green card holder").

मैं यह मानता/मानती हूँ कि इस आवेदन के हिस्से के तौर पर Seattle नैतिकता और चुनाव आयोग (Seattle Ethics and Elections Commission) को दी गई जानकारी और दस्तावेज़ Washington राज्य सार्वजनिक रिकॉर्ड अधिनियम के तहत आते हैं और अगर कोई तीसरा पक्ष अनुरोध करता है, तो उन्हें सार्वजनिक किया जा सकता है।

I acknowledge that the information and documents provided to the Seattle Ethics and Elections Commission as part of this application are subject to the Washington State Public Records Act and may be subject to disclosure if requested by a third party.

हस्ताक्षर (ज़रूरी है) (Signature (required)):

X \_\_\_\_\_ दिनांक (Date): \_\_\_\_\_

### आवेदन लौटाएँ

#### Return Application

डाक द्वारा भेजें: Send by mail:	संलग्नक के रूप में ई-मेल भेजें: E-mail as an attachment:	खुद जाकर दें: Deliver in person:
<b>डेमोक्रेसी वाउचर कार्यक्रम</b> (Democracy Voucher Program) PO Box 35196 Seattle, WA 98124-5196	democracyvoucher@seattle.gov  <b>फ़ैक्स (Fax):</b> (206) 684-8590	<b>Seattle नैतिकता और चुनाव आयोग</b> (Seattle Ethics and Elections Commission) 700 5th Ave, Suite 4010 Seattle, WA 98104 सोमवार-शुक्रवार: सुबह 8:00 बजे से शाम 5:00 बजे तक Monday-Friday: 8:00 a.m. – 5:00 p.m.


### कोई सवाल है?


#### Questions?

**कॉल (Call):** (206) 727-8855 (भाषा संबंधी सहायता उपलब्ध है) (language assistance available)

**ई-मेल (E-mail):** democracyvoucher@seattle.gov

**इस साइट पर जाएँ (Visit):** seattle.gov/democracyvoucher

 अनुरोध करने पर, Seattle नैतिकता और चुनाव (Seattle Ethics and Elections) अक्षम लोगों के लिए रहने की उचित व्यवस्था करेगा, ताकि कार्यक्रम तक उनकी पहुँच सुनिश्चित करने में मदद मिल सके। अगर आप रहने की किसी सुविधा का अनुरोध करना चाहते हैं, या दूसरी भाषाओं में सामग्रियाँ चाहते हैं, तो कृपया (206) 727-8855 पर कॉल करें।

 Upon request, Seattle Ethics and Elections will provide reasonable accommodations for individuals with disabilities to help ensure access to programs. If you would like to request an accommodation, or for materials in other languages, please call (206) 727-8855.